

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Sistemul antiincendiu

Valoarea de deviz 63 952 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-07	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la:600*500*200	buc	1,0000	178,324 178,324	178,324 178,324
2	10-08-001-01	Concentrator-bloc de baza pentru 6 raze FP9000L-6	buc	1,0000	984,160 981,600	984,160 981,600
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc	1,0000	413,090 413,090	413,090 413,090
4	10-01-039-06	acumulator 12B	buc	2,0000	81,800 81,800	163,600 163,600
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	2,0000	40,900 40,900	81,800 81,800
6	10-08-002-02	Avertizoare СПД-3,10М	buc	18,0000	84,360 81,800	1 518,480 1 472,400
7	10-08-002-02	Avertizoare FTL-2A	buc	4,0000	84,360 81,800	337,440 327,200
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: avertizor Fire-3	buc	2,0000	40,900 40,900	81,800 81,800
9	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set	1,0000	1 337,430 1 337,430	1 337,430 1 337,430
10	11-03-001-01	Rezistor	buc	1,0000	21,268 21,268	21,268 21,268
11	10-08-002-02	Avertizoare HC-103	buc	4,0000	84,360 81,800	337,440 327,200
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,2700	531,700 531,700	143,559 143,559

1	2	3	4	5	6	7
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, LK-FLEX-053/CU2x0.5	100 m	2,2000	1 738,250 1 738,250	3 824,150 3 824,150
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu VVGng FRLS	100 m	0,5000	1 738,250 1 738,250	869,125 869,125
15	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1	m	280,0000	31,902 31,902	8 932,560 8 932,560
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,5000	1 104,860 973,420	552,430 486,710
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0500	1 104,860 973,420	55,243 48,671
18	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0100	2 846,000 2 544,000	28,460 25,440
19		Materiale	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
20		Avertizor СПД-3,10М	buc	18,0000	145,000 0,000	2 610,000 0,000
21		avertizoare FTL-2A	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
22		Cutie УК-2П	buc	8,0000	14,000 0,000	112,000 0,000
23		Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	220,0000	4,000 0,000	880,000 0,000
24		Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m	25,0000	10,000 0,000	250,000 0,000
25		Jgheaburi 10*22	m	280,0000	3,500 0,000	980,000 0,000
26		Teava gofra PVC d20	m	50,0000	5,000 0,000	250,000 0,000
27		Teava gofra PVC d40	m	5,0000	9,500 0,000	47,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 589,859
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			4 436,084
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			401,065
		<i>Cheltuielin de Regie</i>	56 %			11 040,919

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	3 %			1 244,039
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				42 711,966 19 715,927
		2. Utilaj				
28		Box 600x500x200 ЦМП-2-0	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
29		Panou pentru 6 zone FP9000L-6	buc	1,0000	875,000 0,000	875,000 0,000
30		Огнетушитель ОУ	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
31		Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
32		Acumulator 12V	buc	2,0000	280,000 0,000	560,000 0,000
33		Sonerie 10-16VDC SA-107	buc	2,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34		Avertizor Fire-03	buc	2,0000	60,000 0,000	120,000 0,000
35		Radioemitorator ATC-100	buc	1,0000	5 850,000 0,000	5 850,000 0,000
36		Rezistor РПУ-2	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
37		Оповещатель НС-103	buc	1,0000	115,000 0,000	115,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 580,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 580,000

		Total	Lei	53 293
		TVA	20 %	10 659
		Total deviz: Inclusiv salariu	63 952 19 716	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de
politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia, r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Sistemul antiincendiu**

Valoarea de deviz 63 952 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	482,0520	40,90	19 715,927
		Total manopera				19 716

Materiale:

1.	2546543	radioemitor ATC-100	buc	1,0000	5 850,00	5 850,000
2.	254689	avertizoare FTL-2A	buc	4,0000	150,00	600,000
3.	545638	avertizor СПД-3.10М	buc	18,0000	145,00	2 610,000
4.	546353	panou pentru 6 zone FP9000L-6	buc	1,0000	875,00	875,000
5.	5468	Cutie УК-2П	buc	8,0000	14,00	112,000
6.	573836	Огнетушитель ОУ	buc	2,0000	350,00	700,000
7.	583678	Rezistor РПУ-2	buc	1,0000	60,00	60,000
8.	647257868	Acumulator 12V	buc	2,0000	280,00	560,000
9.	654+5	Cablu VVGng FRLS 3*1.5	buc	25,0000	10,00	250,000
10.	6586+98	Box 600x500x200 ЦМПИ-2-0	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
11.	78378	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	220,0000	4,00	880,000
12.	8534863	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	500,00	500,000
13.	8637	Оповещатель НС-103	buc	1,0000	115,00	115,000
14.	867	teava gofra PVC d20	m	50,0000	5,00	250,000
15.	8976389	Avvertizator Fire-03	buc	2,0000	60,00	120,000
16.	897689	Jgheaburi 10*22	buc	280,0000	3,50	980,000
17.	9658965656	teava gofra PVC d40	m	5,0000	9,50	47,500
		Total materiale de construcții				16 310

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,6360	20,00	32,720
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,3200	16,00	69,120
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6620	16,00	42,592
		Total utilaje de construcții				145

Total	Lei	53 293
TVA	20 %	10 659

Total deviz:

63 952

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.2 Pelinia, sat. Pelinia,
r-nul Drochia**
Investitor Inspectoratul General al Politiei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-07	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la:600*500*200	buc			178,324
	1	Muncitor	h-om	4,3600	40,90	178,32
2	10-08-001-01	Concentrator-bloc de baza pentru 6 raze FP9000L-6	buc			984,160
	1	Muncitor	h-om	24,0000	40,90	981,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc			413,090
	1	Muncitor	h-om	10,1000	40,90	413,09
4	10-01-039-06	acumulator 12B	buc			81,800
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,90	81,80
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			40,900
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,90	40,90
6	10-08-002-02	Avertizoare СИД-3,10M	buc			84,360
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,90	81,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
7	10-08-002-02	Avertizoare FTL-2A	buc			84,360
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,90	81,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: avertizor Fire-3	buc			40,900
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,90	40,90
9	10-04-001-02	Emitator ATC-100	set			1 337,430
	1	Muncitor	h-om	32,7000	40,90	1 337,43
10	11-03-001-01	Rezistor	buc			21,268
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,90	21,27
11	10-08-002-02	Avertizoare HC-103	buc			84,360
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,90	81,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
12	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			531,700
	1	Muncitor	h-om	13,0000	40,90	531,70
13	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, LK-FLEX-053/CU2x0.5	100 m			1 738,250
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,90	1 738,25
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu VVGng FRLS	100 m			1 738,250
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,90	1 738,25
15	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1	m			31,902
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,90	31,90
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 104,860
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,90	973,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	16,00	77,44
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			1 104,860
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,90	973,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	16,00	77,44

1	2	3	4	5	6	7
18	08-01-087-3	Constructii metalice	t			2 846,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,90	2 544,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	20,00	302,00
19		Materiale	???			0,000
20		Avertizor СПД-3,10М	buc			145,000
	545638	avertizor СПД-3.10М	buc	1,0000	145,00	145,00
21		avertizoare FTL-2A	buc			150,000
	254689	avertizoare FTL-2A	buc	1,0000	150,00	150,00
22		Cutie УК-2П	buc			14,000
	5468	Cutie УК-2П	buc	1,0000	14,00	14,00
23		Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m			4,000
	78378	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	1,0000	4,00	4,00
24		Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m			10,000
	654+5	Cablu VVGng FRLS 3*1.5	buc	1,0000	10,00	10,00
25		Jgheaburi 10*22	m			3,500
	897689	Jgheaburi 10*22	buc	1,0000	3,50	3,50
26		Teava gofra PVC d20	m			5,000
	867	teava gofra PVC d20	m	1,0000	5,00	5,00
27		Teava gofra PVC d40	m			9,500
	9658965656	teava gofra PVC d40	m	1,0000	9,50	9,50
		2. Utilaj				
28		Box 600x500x200 ЩМП-2-0	buc			1 800,000
	6586+98	Box 600x500x200 ЩМП-2-0	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
29		Panou pentru 6 zone FP9000L-6	buc			875,000
	546353	panou pentru 6 zone FP9000L-6	buc	1,0000	875,00	875,00
30		Огнетушитель ОУ	buc			350,000
	573836	Огнетушитель ОУ	buc	1,0000	350,00	350,00
31		Bloc de alimentare РИП	buc			500,000
	8534863	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	500,00	500,00
32		Acumulator 12V	buc			280,000
	647257868	Acumulator 12V	buc	1,0000	280,00	280,00
33		Sonerie 10-16VDC SA-107	buc			0,000
34		Avertizor Fire-03	buc			60,000
	8976389	Avertizor Fire-03	buc	1,0000	60,00	60,00
35		Radioemitor ATC-100	buc			5 850,000
	2546543	radioemitor ATC-100	buc	1,0000	5 850,00	5 850,00
36		Rezistor PПУ-2	buc			60,000
	583678	Rezistor PПУ-2	buc	1,0000	60,00	60,00
37		Оповещатель НС-103	buc			115,000
	8637	Оповещатель НС-103	buc	1,0000	115,00	115,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.